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V a 1 ti o vara i n v a Ii o kunnan mietintö n:o 74 
hallituksen esityksen johdosta turvavarastolaiksi 

Eduskunta on 8 pmvana lokakuuta 1982 
lähettänyt valtiovarainvaliokunnan valmistele­
vasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 
171 turvavarastolaiksi. 

Hallitus ehdottaa säädettäväksi turvavarasto­
lain, jonka nojalla valtiovallan ja yritysten väli­
sin sopimuksin voitaisiin perustaa ja ylläpitää 
väestön toimeentulon ja tuotantotoiminnan yllä­
pitämiseksi välttämättömien raaka-aineiden, tar­
vikkeiden ja tuotteiden turvavarastoja. 

Tehtyjen selvitysten mukaan monet teollisuu­
den tämänhetkiset tuontiraaka-aineiden ja -tar­
vikkeiden varastot riittävät vain 1-2 kuukau­
den käyttöön. Turvavarastoinnin avulla olisi 
tarkoitus kohottaa näiden kriittisten raaka-ainei­
den ja tarvikkeiden huoltovarmuutta. Siten voi­
taisiin varmistaa yritysten toiminnan jatkumi­
nen ja työllisyys silloin, kun yhden tai useam­
man raaka-aineen saanti vaikeutuu taloudelli­
sissa kriiseissä tai huoltohäiriöissä. 

Lakiehdotuksen mukaan tuontiraaka-aineiden, 
-tarvikkeiden ja -tuotteiden turvavarastointi jär­
jestettäisiin siten, että kauppa- ja teollisuusmi· 
nisteriö solmisi yritysten kanssa turvavarastoin­
tisopimuksia sellaisten tavaroiden varastoimi· 
sesta, jotka valtioneuvosto on vahvistanut tur­
vavarastoinnin piiriin kuuluviksi. Kun turva­
varastoinnin piiriin vahvistaminen annettaisiin 
valtioneuvoston tehtäväksi, voitaisiin turvava­
rastoinnin piiriä joustavasti laajentaa saatujen 
kokemusten, teollisuuden tarpeiden ja varastoin­
titilanteen kehityksen mukaan. Mikäli järjestel­
män laajentaminen edellyttäisi uusien rahoitus­
ja tukimuotojen käyttöönottoa esim. turvava­
rastoijille myönnettävien verohelpotusten muo­
dossa, ei ehdotettu laki olisi esteenä niiden 
toteuttamiselle. 

Tarkoituksena olisi, että valtio myöntäisi tur­
vavarastoijille korkotukea tulo- ja menoarvion 
rajoissa. V aitio vastaisi turvavaraston perusta-
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miseen myönnetyn lainan takaisinmaksamisesta 
laillisen takaajan tavoin. Lakiehdotuksen mu­
kaan turvavarastoijille voitaisiin lisäksi myöntää 
avustusta poikkeuksellisen suurten varastoimis­
kustannusten kattamiseksi. 

Turvavarastot täydentäisivät ensisijassa to­
taalikriisien varalta muodostettuja valtion var­
muusvarastoja ja väestön perushuoltotason tur­
vaamiseen tähtääviä velvoitevarastoja. Turvava­
rastoinnin painopisteen tulisi hallituksen esityk­
sen mukaan olla teollisuuden tuotantotoiminnan 
ylläpitämisessä erilaisissa ulkomaankaupan häi­
riötilanteissa. Turvavarastoinnin avulla varau­
duttaisiin siten myös lievemmän asteisiin krii­
seihin. 

Vuonna 1983 on tarkoitus hyväksyä korko­
tukilainoiksi enintään 200 miljoonaan markkaan 
asti nousevat lainat ja korkotukea on tarkoitus 
myöntää vuosina 1982 ja 1983 hyväksytyille 
korkotukilainoille 8 miljoonaa markkaa. Lisäksi 
yrityksille turvavarastoinnista aiheutuvien, va­
rastoitavan tavaran laadusta johtuvien poikkeuk­
sellisen suurten varastointikustannusten katta­
miseksi esitetään vuonna 1983 myönnettäväksi 
varastointiavustusta yksi miljoona markkaa. La­
kiehdotusta valmistelleen turvavarastotyöryh­
män tekemien laskelmien mukaan neljän kuu­
kauden normaalitarpeen mukaisen huoltovar­
muuden saavuttaminen teollisuuden kriittisten 
tuontiraaka-aineiden ja -tarvikkeiden osalta 
edellyttäisi, että näiden hyödykkeiden hankki­
miseen turvavarastoihin käytettäisiin vuoteen 
1988 mennessä nykyisen hintatason mukaan 
noin 2 000 miljoonaa markkaa. 

Valiokunta on käsitellyt asian ja todennut 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen 
tarkoituksenmukaiseksi. Hallituksen esityksen 
perusteluihin yhtyen valiokunta on päättänyt 
asettua puoltamaan hallituksen esitykseen sisäl­
tyvän lakiehdotuksen hyväksymistä. 
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Valiokunta kunnioittaen ehdottaa, 

Helsingissä 12 päivänä marraskuuta 1982 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Salolainen, 
varapuheenjohtaja Breilin, jäsenet Hokkanen, 
M. Järvenpää, Koppanen, Lampinen, Manninen, 

että Eduskunta päättäisi hyväksyä hal­
lituksen esitykseen sisältyvän lakiehdo­
tuksen muuttamattomana. 

Martikainen, Muurman, Niskanen, Rantala, 
Rosnell, A. Stenbäck, Sutinen ja Tenhiälä sekä 
varajäsenet Ajo, Malm, Poutanen, Puolanne, 
Uitto ja Valtonen. 


